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An die 
Präsidentin 
des Landtags Nordrhein-Westfalen 

Düsseldorf 

für den 
Unterausschuss Personal 
des Haushalts- und Finanzausschusses 

Haushaltsplanentwurf 2017, Einzelplan 11 

Aktenzeichen I 1 - 2611 

bei Antwort bitte angeben 

Roland Kleinschnittger 

Telefon 0211 855-3423 

Telefax 0211 855-

roland. kleinschnittger@mais.nr 

w.de 

NORDRHEIN-WESTFALEN 
16. WAHLPERIODE 

V R 
16/44 20 

Sehr geehrte Frau Präsidentin, 
.. _flo:t ld~ ..... ' 

in der Sitzung des Unterausschusses Personal des Haushalts- und 

Finanzausschusses am 25. Oktober 2016 wurde die schriftliche 

Beantwortung einer Frage zum Haushaltsplanentwurf 2017 zugesagt. 

Die Antwort zu der gestellten Frage ergibt sich aus der beigefügten 

Anlage. Ich bitte um Weiterleitung der beigefügten Überstücke an den 

o.g. Ausschuss. 

Mit freundlichen Grüßen 

lli~-" ---
(Rainer Schmeltzer MdL) 

1 Anlage (60fach) 

Dienstgebäude und 

Lieferanschrift: 

Fürstenwall 25, 

40219 Düsseldorf 

Telefon 0211 855-5 

Telefax 0211 855-3683 

poststelle@mais.nrw.de 

www.mais.nrw 

Öffentliche Verkehrsmittel: 

Rheinbahn Linie 709 

Haltestelle: Stadttor 

Rheinbahn Linien 708, 732 

Haltestelle: Polizeipräsidium 





Anlage zum Schreiben des MAIS vom ~ . November 2016 

Frage zu Nr. 3. der Ausarbeitung des Gutachterdienstes zum Einzelplan 11 vom 23.9.2016: 

Wie wurden die ursprünglich zu erwirtschaftenden kw-Vermerke in den 

Vorjahreshaushalten erledigt? 

Die kw-Vermerke wegen der pauschalen Stelleneinsparung von 1,5% ab 2010 mit Fälligkeit in 

den Jahren 2010 und 2011 sind durch Absetzung von (Plan-)Stellen und korrespondierendem 

Personalbudget erwirtschaftet worden. 

Mit dem Haushalt 2012 waren noch 19 kw-Vermerke zu erbringen. Zur Entlastung der 

Stellensituation in der Landesverwaltung wurden diese kw-Vermerke in den Haushalten 

2012 bis 2015 sukzessive gestrichen. 

Zur Kompensation des Verzichts auf die ursprünglich zu erwirtschaftenden kw-Vermerke 

wurden bis zum Haushaltsjahr 2014 globale Minderausgaben beim Kapitel 11 020 Titel 549 

30 ausgebracht. 

Die hierfür errechnete endgültige globale Minderausgabe LH.v. jährlich 760.000 € ab 2016 

(19 Stellen x 40.000 €) wurde durch eine dauerhafte Absetzung bei den folgenden 

Haushaltsstellen kompensiert (vgl. Erläuterungen zum Kapitel 11 020 Titel 549 30 des 

Haushaltsplans 2016): 

Mit dem Haushalt 2015 L H. v. 640.000 EUR: 

Kapitel 11 010 Titel 519 01 

Kapitel 11 010 Titel 519 03 

Kapitel 11 010 Titel 526 01 

Kapitel 11 010 Titel 547 00 

Kapitel 11 010 Titel 547 10 

Kapitel 11 035 Titel 511 01 

Kapitel 11 035 Titel 53110 

Kapitel 11 035 Titel 547 00 

Mit dem Haushalt 2016 i. H. v. 120.000 EUR: 

Kapitel 11 010 Titel 511 01 
Kapitel 11 010 Titel 527 01 
Kapitel 11 010 Titel 547 10 
Kapitel 11 035 Titel 526 01 

112.300 € 

50.000 € 

110.000 € 

57.700 € 

150.000 € 

40.200 € 

69.800 € 

50.000 € 

50.000 € 

24.900 € 

25.100 € 

20.000 € 


