Der Minister

Ministerium für Arbeit, Integration und Soziales des Landes Nordrhein-Westfalen



Ministerium für Arbeit, Integration und Soziales Nordrhein-Westfalen, 40190 Düsseldorf

An die Präsidentin des Landtags Nordrhein-Westfalen

Düsseldorf

für den Unterausschuss Personal des Haushalts- und Finanzausschusses

Haushaltsplanentwurf 2017, Einzelplan 11

Sehr geehrte Frau Präsidentin,

Datum: $\hat{\zeta}$. November 2016 Seite 1 von 1

Aktenzeichen I 1 - 2611 bei Antwort bitte angeben

Roland Kleinschnittger
Telefon 0211 855-3423
Telefax 0211 855roland.kleinschnittger@mais.nr
w.de

LANDTAG NORDRHEIN-WESTFALEN 16. WAHLPERIODE

VORLAGE 16/4420

NFOA

in der Sitzung des Unterausschusses Personal des Haushalts- und Finanzausschusses am 25. Oktober 2016 wurde die schriftliche Beantwortung einer Frage zum Haushaltsplanentwurf 2017 zugesagt.

Die Antwort zu der gestellten Frage ergibt sich aus der beigefügten Anlage. Ich bitte um Weiterleitung der beigefügten Überstücke an den o.g. Ausschuss.

Mit freundlichen Grüßen

(Rainer Schmeltzer MdL)

1 Anlage (60fach)

Dienstgebäude und Lieferanschrift: Fürstenwall 25, 40219 Düsseldorf Telefon 0211 855-5 Telefax 0211 855-3683 poststelle@mais.nrw.de www.mais.nrw

Öffentliche Verkehrsmittel: Rheinbahn Linie 709 Haltestelle: Stadttor Rheinbahn Linien 708, 732 Haltestelle: Polizeipräsidium

Frage zu Nr. 3. der Ausarbeitung des Gutachterdienstes zum Einzelplan 11 vom 23.9.2016: Wie wurden die ursprünglich zu erwirtschaftenden kw-Vermerke in den Vorjahreshaushalten erledigt?

Die kw-Vermerke wegen der pauschalen Stelleneinsparung von 1,5% ab 2010 mit Fälligkeit in den Jahren 2010 und 2011 sind durch Absetzung von (Plan-)Stellen und korrespondierendem Personalbudget erwirtschaftet worden.

Mit dem Haushalt 2012 waren noch 19 kw-Vermerke zu erbringen. Zur Entlastung der Stellensituation in der Landesverwaltung wurden diese kw-Vermerke in den Haushalten 2012 bis 2015 sukzessive gestrichen.

Zur Kompensation des Verzichts auf die ursprünglich zu erwirtschaftenden kw-Vermerke wurden bis zum Haushaltsjahr 2014 globale Minderausgaben beim Kapitel 11 020 Titel 549 30 ausgebracht.

Die hierfür errechnete endgültige globale Minderausgabe i.H.v. jährlich 760.000 € ab 2016 (19 Stellen x 40.000 €) wurde durch eine dauerhafte Absetzung bei den folgenden Haushaltsstellen kompensiert (vgl. Erläuterungen zum Kapitel 11 020 Titel 549 30 des Haushaltsplans 2016):

Mit dem Haushalt 2015 i. H. v. 640.000 EUR:

Kapitel 11 010 Titel 519 01	112.300 €
Kapitel 11 010 Titel 519 03	50.000€
Kapitel 11 010 Titel 526 01	110.000 €
Kapitel 11 010 Titel 547 00	57.700€
Kapitel 11 010 Titel 547 10	150.000 €
Kapitel 11 035 Titel 511 01	40.200€
Kapitel 11 035 Titel 531 10	69.800€
Kapitel 11 035 Titel 547 00	50.000€

Mit dem Haushalt 2016 i. H. v. 120.000 EUR:

Kapitel 11 010 Titel 511 01	50.000€
Kapitel 11 010 Titel 527 01	24.900 €
Kapitel 11 010 Titel 547 10	25.100€
Kapitel 11 035 Titel 526 01	20.000€